ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0142/2023

Florianópolis, 16 de maio de 2023

Excelentíssimo Senhor
ESTÊNER SORATO DA SILVA JUNIOR
Chefe da Casa Civil
Nesta

Senhor Chefe,

                                     Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0120/2023, que
"Institui no âmbito do Estado de Santa Catarina o Programa de destinação das
carcaças e dejetos dos animais mortos não abatidos, por meio da utilização e emprego
de biodigestores, compostagem tradicional, compostagem acelerada, recolha,
incineração e demais meios tecnológicos permitidos e adota outras providências", a fim
de obter manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 17/05/2023, às 10:32.